Министерство промышленности и транспорта Республики Северная Осетия – Алания

362002, Республика Северная Осетия – Алания, г.Владикавказ, ул.Пушкинска,47

ПРЕДПИСАНИЕ

о совершении действий, направленных на устранение нарушений порядка организации и проведения торгов по делу №AM320-12/20

08.12.2020 г. Владикавказ

Комиссия Северо-Осетинского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона №135-Ф3 «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции)

рассмотрев в порядке статьи 18.1 Закона о защите конкуренции ООО «Т» на действия организатора конкурса— Министерства промышленности и транспорта Республике Северная Осетия — Алания (362002, Республика Северная Осетия — Алания, г.Владикавказ, ул.Пушкинская,47) (далее — Минпромтранс РСО-Алания) при проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом в Республике Северная Осетия-Алания по нерегулируемым тарифам №133 «Владикавказ (АВ1)-Дигора» и №203 ««Владикавказ (АВ1)-Чикола» и №3 от 25.08.2020 г (извещение о проведении открытого конкурса размещенное на официальном сайте Минпромтранса РСО-Алания в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»), (далее — Конкурс) и в соответствии со статьей 23 Закона о защите конкуренции

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Организатору торгов Министерству промышленности и транспорта РСО-Алания в трехдневный срок со дня получения настоящего предписания прекратить нарушение порядка организации и проведении торгов при проведении открытого Конкурса, для чего:
- 1.1 отменить Протокол заседания конкурсной комиссии при проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом в Республике Северная Осетия-Алания по нерегулируемым тарифам №133 «Владикавказ (АВ1)-Дигора» и №203 ««Владикавказ (АВ1)-Чикола» №5 от 09.10.2020 г касающейся лота №2;
- 1.2 привести Документацию для проведения указанного Конкурса, утвержденную Минпромтранс РСО-Алания (далее Конкурсная документация) в соответствие с требованиями Федерального закона №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации» в том числе с учетом решения Северо-Осетинского УФАС России по делу №АМЗ 20-12/20 от 08.12.2020 года путем внесения в нее соответствующих изменений.
- 1.3. Продлить срок подачи заявок на участие в Конкурсе не менее чем на 30 дней со дня размещения на сайте Минпромтранс РСО-Алания изменений, внесенных в Конкурсную документацию. При этом, поданные ранее заявки на участие в Конкурсе возвращаются участникам закупки с уведомлением о прекращении действия данных заявок и возможности подать новые заявки.
- 2. Министерству промышленности и транспорта РСО-Алания в срок до **28 декабря 2020 года** представить в Северо-Осетинское УФАС России подтверждение исполнения пункта 1 настоящего предписания.

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях невыполнение в установленный срок предписания влечет административную ответственность.